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فصل هفتم برنامه »حسینیه معلی« همزمان 
با اعیاد شــعبانیه به مدت ۱۵ شب روی آنتن 
شبکه سه سیما رفته است. این برنامه با اجرای 
نجم الدین شریعتی به همراه گروه ذاکرانی همچون سیدرضا 
نریمانی، حاج محمد طاهری، حاج مهدی سلحشور و همچنین 
حجت الاسلام شــهاب مرادی و حسین سیب سرخی تلاش 
کرده تجربــه متفاوتی از برنامه های مذهبــی را رقم بزند. 
حسینیه معلی به   استناد نظرســنجی های مرکز تحقیقات 
سازمان صداوسیما در فصول مختلفی که روی آنتن رفت در 
زمره پرمخاطب ترین برنامه های معارفی تاریخ رسانه ملی قرار 
گرفت و طبق گزارش این مرکز فصل پیشین حسینیه معلی 
با 43 درصد مخاطب تمــام رکوردهای مربوط به برنامه های 
دینی را شکست و یکی از پربیننده ترین برنامه معارفی تاریخ 
تلویزیون ایران نام گرفت. این برنامه تلاش کرد در فصل هفتم 
نیز با حفظ عنصر خلاقیت و رعایت استانداردهای رسانه ای 

همچنان پرمخاطب بماند.
پیمان جبلی رئیس رســانه ملی که تاکنون دو مرتبه از 
پشت صحنه »حسینیه معلی« بازدید کرده، اخلاص و ظرفیت 
رسانه ای که خلاقانه پیش رفت را راز و رمز موفقیت »حسینیه 
معلی« دانسته که به هم افزایی و تعامل با مخاطبان کمک کرده  
است. وی این برنامه را در امتداد هویت بخشی به برنامه های 
جهانی و  امتی برشــمرده اظهار داشته که پیش از این تصور 
می شد برنامه های معارفی باید برای مخاطب خاص تولید شود 
در حالی که حسینیه معلی ثابت کرد می توان برنامه معارفی 
موفقی هم ساخت که بسیاری از مردم دوست داشته باشند.  
جبلی تاکید کرد: زمانی که باور، اخلاص وخلاقیت درفرم و 
محتوا تبلور پیدا کند همه گونه های برنامه سازی می توانند 
به توفیقات خوبی دســت پیدا کنند و البته این اســتقبال 
گسترده ازحســینیه معلی، توقعات مخاطبان را بالا برده 
است.  رئیس رسانه ملی درخصوص موفقیت این برنامه عنوان 
کرد: حسینیه معلی با تحقیق و پژوهش گسترده آیین ها در 
گوشه گوشه کشور، برای بازشناسایی و احیای این آیین ها 

اهتمام جدی داشته  است.
وی یادآوری کرده که حســینیه معلی تلاش می کند  آن 
بخش از فرهنگ عزاداری حسینی و نگاه شاد به اعیاد ائمه 
معصومین )ع( را که تاکنون کمتر مورد توجه بوده، در قاب 

تصویر بنشاند.

سعید ستودگان، تهیه کننده:
همچنان به نوآوری در ساختار و محتوا فکر می کنیم

در طول این ســال ها که چشــم مخاطب به دیــدن برنامه های 
کلیشه ای و از روی قواعد از پیش تعیین شده در مناسبت های آئینی 
و دینی عادت کرده، تولید برنامه ای در قد و قواره »حسینیه معلی« 
قابل تحسین و ستودنی است. این برنامه توانسته با رویکردی جدید در 
برنامه سازی مناسبتی مذهبی، حواس مخاطبان رسانه ملی را متوجه 
خود کند و به جای اینکه به سراغ فرمول های ثابت برنامه های مذهبی 
برود دست به ساختار شکنی بزند. سعید ستودگان تهیه کننده برنامه 
که حالا فصل هفتم آن را پشت سر گذاشته این برنامه را متعلق به اهل 

بیت و سیدالشهدا )ع( می داند. 
ستودگان در خصوص شــکل گیری فصل اول حسینیه معلی در 
پاســخ به این پرســش که پیش بینی می کردید برنامه تا این اندازه 
دیده شود و به جایگاه امروزش برســد گفت: از همان طراحی اولیه 
می دانســتیم که اگر برنامه ای با محوریت مداحــان روی آنتن برود 
مخاطب پذیر است و مورد اســتقبال قرار می گیرد. به همین دلیل 
ســعی کردیم این ایده را پخته تر کنیم تا بتوانیم جامعیت بیشتری 

به برنامه دهیم. 
وی افــزود: بــرای راه اندازی حســینیه معلی با همــه بزرگان و 
صاحب نظران حوزه هیات و مداحی صحبت کردیم، نظراتشــان را 
پرسیدیم و حساسیت هایی که به ما گوشزد می شد را در نظر گرفتیم. 
شاید اگر امروز این برنامه به نوعی به بلوغ رسیده مدیون همان اتاق 

فکری است که با دقت و احتیاط کارش را آغاز کرد.
تهیه کننده »حسینیه معلی« با اشاره به شکل گیری فصول بعدی 
این برنامه اظهار کــرد: ما فصل اول و دوم حســینیه معلی را در ماه 
محرم و صفر آغاز کردیم و مشخص اســت که محورهایش به اقامه 
عزای حضرت سیدالشهدا )ع( اســتوار بود. در این فصول توانستیم 
ظرفیت ها و ذخیره هــای عظیم مداحی در نقاط مختلف کشــور را 
به نمایش بگذاریم. ستودگان یادآور شــد: ما قصد احیای آیین های 

عاشورایی و میراث عاشورایی داشــتیم از این رو  گروه تولید اهتمام 
زیادی بر تحقیق، پشتیبانی و جســتجوهای سخت داشت که شهر 
به شهر و روستا به  روستا برای پیدا کردن آیین های مختلف عزاداری 
امام حسین)ع( رفتیم تا بتوانیم فهرستی از آیین های به  جامانده از 

گذشتگان برای عزاداری در این ایام را جمع آوری کنیم. 
وی افزود: در هر برنامه حداقل دو تا ســه آیین عزاداری را معرفی 
می کردیم و می خواســتیم چراغ عزاداری  برای امام حسین)ع( را به 
 رسم هر منطقه ای، روشن نگه داریم. درواقع تلاش کردیم اگر هنوز 
میراثی در باب عزاداری محرم و صفر وجود دارد و مردم از آن اطلاعی 
ندارند را نشان دهیم.  تهیه کننده »حسینیه معلی« با اشاره به گستره 
این آیین ها تا مرز شادی و سرور برای اهل بیت )ع( گفت: همان  طور 
که گفتم از همان اتاق فکر اولیه نگاه مان به آیین ها گسترده بود. از این 
رو سراغ شادی و سرور معنوی رفتیم. این کاری بود که شاید کمتر به 

آن در رسانه توجه شده  بود. 
ستودگان افزود: می خواستیم شادی معنوی را به شکلی که ایجاد 
بهجت و ســرور بکند ولی به ســمت ابتذال و لهو نرود را به نمایش 
رسانه ای نزدیک کنیم و این شادی متناسب با مجالس اهل بیتی باشد. 
این اتفاق مسائل خودش را داشت اما خوشحالم که اکنون در فصل 
هفتم این شادی به نحو بسیار زیبایی به نمایش گذاشته شد و به نظر 
می آید حسینیه معلی توانسته از عهده آن به خوبی برآید و مایه سرور 
مردم عزیزمان در ایام شادی آل الله )ع(، بدون گناه و همراه با انتقال 

معارف و معنویات باشد.
وی یاداور شد: در فصل هفتم شما شــاهد این محورها بودید که 
محوریت آن جشن، شادی و سرور اهل   بیت )ع( بود و بهترین ایام برای 
بازنمایی جشن های مذهبی شاد و مولودی  خوانی ها در نقاط مختلف 

ایران و جهان ایام ماه شعبان بود که این برنامه روی آنتن رفت.

تهیه کننده »حســینیه معلی« با اشــاره به انتخــاب مداحان و 
داوران این برنامه گفت: ما وقتی صحبت از داور می کنیم منظورمان 
کارشناسانی است که در این حوزه شناخته شده هستند. حضور این 
کارشناسان مبتنی بر رابطه خودمانی و صمیمی میان داوران یا همان 
مداحان با شرکت کنندگان است که باید نوعی مشارکت و انتقال حس 
از سوی داوران شــکل می گرفت تا ایجاد جذابیت در حسینیه معلی 
کند. ستودگان تصریح کرد: مجمع الذاکرین این برنامه با حضور سعید 
حدادیان، محمــد صمیمی، مجید بنی فاطمه و مهدی رســولی در 
محرم 1401 شکل گرفت و پس از آن در صفر 1401 مهدی سلحشور 
جایگزین سعید حدادیان شد. در شعبان 1401 و فصل سوم این برنامه 
که حال و هوای شادی در برنامه حاکم بود، مهدی رسولی از گروه قبلی 
ماند و احمد واعظی، عبدالرضا هلالی و حجت الاسلام مصطفی کرمی 
جایگزین بقیه مداحان شــدند. در فصل چهارم که محرم 1402 با 
حال و هوای عزاداری و اولین اجرای نجم  الدین شریعتی شکل گرفت 
عبدالرضا هلالی، میثم مطیعی، مجید بنی فاطمه، مهدی رسولی در 

مجع الذاکرین حضور یافتند.
وی افزود: در فصــل پنجم  که همزمان با اعیاد شــعبانیه 1402 
برگزار شد و مخاطبان را با ورود شــیخ زکزاکی شگفت زده کردیم، 
سیدرضا نریمانی و نزار قطری به »حسینیه معلی« آمدند و سیدمجید 
بنی فاطمه و میثم مطیعی از فصل گذشته حضور دارند. فصل ششم 
این برنامه که در محرم 1403 شــکل گرفت باز هم ترکیب مداحان 
تغییر کرد. مهدی رسولی به فصل ششم برگشت و در کنار محمدرضا 
طاهری، رضا نریمانی و حجت الاســلام کرمی حسینیه امام حسین 

)ع( را  چرخاند.
تهیه کننده »حسینیه معلی« با اشاره به حجم عظیمی از مهمانان 
برنامه و شرکت کنندگان در حسینیه معلی گفت: در فصول گذشته 

  همراه با »حسینیه معلی« هیاتی که رسانه شد
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گفت و گو
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